

Puheenjohtaja, yhteyspäällikkö Harri Järvinen
Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta MTS

AVAUSPUHEENVUORO

MTS:n Journalistiseminaari
tiistaina 15.12.2020 klo 9, Ostrobotnian Juhlasali, Helsinki

Arvoisa seminaariyleisö!

MTS:n puheenjohtajana toivotan kaikki seminaaria seuraavat henkilöt lämpimästi tervetulleiksi.

Lähes päivälleen vuosi sitten (17.12.2019) MTS järjesti tuossa kadun toisella puolella Kansallismuseon auditoriossa perinteisen journalistiseminaarinsa. Tupa oli täynnä. Nyt Kansallismuseo on suljettu ja tämä Ostrobotnian juhlasali on alustajia ja muutamaa MTS:n henkilöä lukuun ottamatta tyhjä. Näin totaalisesti on koronapandemia MTS:nkin toimintaan vaikuttanut.

Matkan varrella tilanne ja säännöt mahdollistivat sen, että lokakuussa saatoimme järjestää jo kertaalleen siirretyn Kiina-seminaarin ns. hybridimallilla eli paikalle pääsi kolmannes ”vanhan” normaalin kapasiteetista ja loput seurasivat suoratoistoa. Nyt sekamallia ei käytännössä ole, vaan yleisö on kokonaisuudessaan mukana vain niin sanotusti verkon yli.

Vaikka tekniikka mahdollistaa etäosallistumisen – ja monille etäosallistuminen on koronatilanteesta huolimatta ylipäänsä ainut mahdollisuus osallistua – virtuaalimaailma ei voi koskaan kokonaan korvata sosiaalisia verkostoja. Jokainen meistä kokee asian omalla tavallaan, mutta myönnän kaipaavani aikoja, jolloin oli helppo vaihtaa ajatuksia kasvokkain. Tämä ei tarkoita

kannanottoa sille, että suoratoistosta luovuttaisiin, kun olosuhteet ovat palautuneet lähemmäs normaalia.

Arvoisa seminaariyleisö!

MTS:n journalistiseminaarit ovat perinteisesti olleet koko päivän kestäviä, mutta tällä kertaa päädyttiin ajallisesti tiiviimpään pakettiin, koska koko päivän tilaisuus olisi etämallilla toteutettuna kenties liian raskas. Sinänsä päivän ohjelma vastaa sitä, mitä on aiemminkin ollut tarjolla. Näin on hyvä ollakin, koska MTS:sta annetun asetuksen mukaan se on parlamentaarinen verkosto, joka edistää vuoropuhelua muun muassa turvallisuuspolitiikasta, maanpuolustuksesta ja kriisitilanteisiin varautumisesta.

Kiitän seminaarin alustajia ja panelisteja jo etukäteen siitä, että olette antaneet asiantuntemuksenne MTS:n käyttöön. Kuulemme puolustusministeri Antti Kaikkosen ajankohtaiskatsauksen, Suojelupoliisin päällikkö Antti Pelttarin kansallisen turvallisuuden tilannekuvan sekä sotilastiedustelun ajankohtaisia Pääesikunnasta tiedustelupäällikkö, kenraalimajuri Pekka Toverilta. Erittäin lämmin kiitos teille.

Seminaarin päättää Maailmanpolitiikan tunti –paneelikeskustelu, johon osallistuvat Helsingin yliopiston professori Hannu Juusola, Aleksanteri-instituutin johtaja Markku Kangaspuro, Helsingin Sanomien pääkirjoitustoimittaja Anna-Liina Kauhanen sekä ulkoministeriön poliittisen osaston päällikkö Mikko Kinnunen.

Odotan mielenkiinnolla Yle Uutisten ulkomaantoimittaja Jyrki Saarikosken moderoimaa paneelikeskustelua. Maailmanpolitiikassa on kosolti ajankohtaisia asioita, joilla on vaikutusta Suomeen.

Tätä silmällä pitäen muistutan teitä siitä, kuten mediastakin olemme huomanneet, että MTS julkisti viime torstaina perinteisen haastattelututkimuksen suomalaisten mielipiteistä ulko- ja turvallisuuspolitiikasta, maanpuolustuksesta ja turvallisuudesta. Normaalisti tutkimusraportti on ollut jaossa seminaareissamme, mutta nyt materiaali löytyy puolustusministeriön nettisivustojen MTS-osion www.defmin.fi/mts kohdasta ”mielipidetutkimukset” niin suomeksi, ruotsiksi kuin englanniksi.

Hyvä seminaariyleisö!

Pyydän huomioimaan jo kutsussa mainitun asian siitä, että Suojelupoliisin päällikkö Antti Pelttarin alustuksen ja hänelle suunnattujen mahdollisten yleisökysymysten ajan on voimassa Chatham House –sääntö. Sääntö tarkoittaa sitä, että esitettyä tietoa saa käyttää, kunhan lähdesuojasta pidetään huolta siten, ettei asian esittäjää kerrota eikä asiasisältöä yhdistetä esittäjäänsä tai hänen taustaorganisaatioonsa.

Yleisökysymysten esittämisestä on ohjeistettu siinä yhteydessä, kun olette saaneet suoratoistolinkin. Niitä voi siis lähettää WhatsApp viestillä numeroon 050 359 6961. Alustajia on pyydetty varaamaan aikaa myös yleisökysymyksille.

MTS on kiinnostunut palautteestanne ja saatte perinteiseen tapaan seminaarin jälkeen sähköpostiinne kyselyn, johon vastaamista toivotaan. Kiitos jo etukäteen.

Arvoisa seminaariyleisö, hyvät naiset ja miehet!

Toivotan kaikille hyvää seminaaria.